
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 176 del 06-12-201240562

• di stabilire che l’ARIF:
- per la domanda di pagamento nella forma di

anticipo garantito, dovrà presentare apposita
delibera di assunzione di responsabilità a
garanzia dell’importo anticipato, elevato al
110%, nonché la copia cartacea della domanda
di pagamento rilasciata nel portale SIAN;

- è tenuta a sottoporre all’approvazione dell’Au-
torità di Gestione del PSR 2007-2013 i singoli
progetti di dettaglio;

• di stabilire che:
- con successivo provvedimento, saranno appro-

vate le modalità di esecuzione degli interventi
che verranno recepite dall’ARIF con apposita
dichiarazione;

- con riferimento agli interventi di tutte le
Azioni, i lavori dovranno avere inizio entro il
31/12/2012 ed essere ultimati entro il
31/12/2014;

• di incaricare il Responsabile della Misura 226 a
comunicare all’ARIF l’adozione del presente
provvedimento;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà pubblicato nel sito: 

www.svilupporurale.regione.puglia.it;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

- il presente atto, composto da n° 5 facciate tim-
brate e firmate è adottato in originale;

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 27 novembre 2012,
n. 397

Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013 -
Misura 223 “Primo imboschimento di superfici
non agricole”. Approvazione dell’elenco delle
domande di aiuto non ammesse.

Il giorno 27/11/2012 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

• di concedere l’aiuto pubblico all’ Agenzia Regionale attività Irrigue e Forestali - ARIF, quale beneficiaria
del contributo di cui alla Misura 226, per un importo complessivo di euro  17.703.865,17, secondo il
seguente quadro economico:

Azione 1
Azione 2
Azione 3
Azione 4
Oneri per la Sicurezza
Spese Generali
Totale
Valore commerciale all'imposto del 
legname ritraibile
Importo netto del progetto

 €                                                                                                                                                                    1.490.060,50 

 €                                                                                                                                                               17.703.865,17 

 €                                                                                                                                                                  16.307.624,88 
 €                                                                                                                                                                    1.206.180,46 
 €                                                                                                                                                                       206.083,50 
 €                                                                                                                                                                       571.192,40 
 €                                                                                                                                                                       301.717,58 
 €                                                                                                                                                                       601.126,85 
 €                                                                                                                                                                  19.193.925,67 



40563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 176 del 06-12-2012

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
223, responsabili del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue.

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 rela-
tivo alle disposizioni di applicazione del regola-
mento n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che sta-
bilisce modalità di applicazione del Reg. CE
n.1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at-
tuazione delle procedure di controllo e della condi-
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione del-
l’Healt Check e Recovery Plane.Con predetta deci-
sione viene sostituito l’articolo 2 della Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P.

n. 93 del 25/05/2010 con la quale ha approvato le
modifiche al PSR 2007-2013;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione n. 51 del 06/04/2012 di approvazione del
Bando Pubblico per la presentazione delle domande
di aiuto relativa alla Misura 223, pubblicata sul
BURP n. 53 del 12/04/2012;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione n. 76 del 10 maggio 2012 di proroga delle
scadenze per la presentazione delle domande di
aiuto sul Portale Sian, pubblicata sul B.U.R.P. n. 71
del 17/05/2012;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione n. 138 del 20 luglio 2012 di approvazione
della graduatoria delle domande di aiuto, pubblicata
sul B.U.R.P. n. 111 del 26/07/2012; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione n. 173 del 3 settembre 2012 di approva-
zione della graduatoria delle domande di aiuto rice-
vibili e dell’elenco delle domande non ricevibili,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 131 del 06/09/2012;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria
tecnico amministrativa n. 9 domande di aiuto, ripor-
tate nell’allegato A al presente provvedimento,
hanno conseguito esito istruttorio sfavorevole e
pertanto non possono essere ammesse a finanzia-
mento. Ai titolari delle stesse verrà comunicato con
raccomandata a/r, ai sensi della 241/90, l’esito
istruttorio negativo con indicazione delle relative
motivazioni; 

Tutto ciò premesso, si propone di:
• prendere atto di quanto indicato nelle premesse e

che qui si intendono integralmente riportate;
• approvare l’elenco delle domande di aiuto non

ammesse riportato nell’allegato A, parte inte-
grante del presente provvedimento, a seguito del-
l’istruttoria tecnica amministrativa NON favore-
vole;

• incaricare il Responsabile della Misura 223 a
comunicare l’esito sfavorevole, con le relative
motivazioni, ai non ammessi;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 176 del 06-12-201240564

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 

196/03 Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare l’elenco delle domande di aiuto

non ammesse riportato nell’allegato A, parte
integrante del presente provvedimento, a seguito
dell’istruttoria tecnica amministrativa NON
favorevole;

• incaricare il Responsabile della Misura 223 a
comunicare l’esito sfavorevole, con le relative
motivazioni, ai non ammessi;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- sarà trasmesso all’A.G.E.A. - Ufficio Sviluppo

Rurale;
- sarà pubblicato nel sito: 

www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- il presente atto, composto da n. sei (5) facciate

vidimate e timbrate, dall’Allegato A, composto
da n. una (1) facciata vidimate e timbrate, è
adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini



40565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 176 del 06-12-2012

ALLEGATO A

AMMINISTRAZIONE COMUNALE SAN MARCO IN LAMIS 94751367403 00427110713

BISCOTTI GIOVANNI ALBERTO 94751360754 08898590016

COMUNE DI LUCERA 94751367189 00392580718

CONSORZIO ASI DI BRINDISI 94751366462 00176630747

DE DONATIS GIUSEPPA 94751360911 03600650752

MORGESE GIANFRANCO 94751348171 06289880723

NASCIMBENI MARIA SESTILIA 94751367734 09753540583

SPERADIO SAVERIO 94751360697 02210230716

VIRGILIO SAVERIO 94751357917 00824490718

PSR PUGLIA 2007 - 2013
MISURA 223 "PRIMO IMBOSCHIMENTO DI SUPERFICI NON AGRICOLE"

BANDO PUBBLICATO SUL BURP n. 53 del 12/04/2012

Elenco delle domande di aiuto NON AMMESSE

RICHIEDENTE BARCODE
DOMANDA AGEA CUUA


